
گروه اجتماعــی : رئیس روابط عمومی 
وزارت بهداشت آخرین آمار مبتلایان 
و فوت شدگان کروناویروس در کشور را 

اعلام کرد.
کیانــوش  دکتــر  ایســنا،  به گــزارش 
جهانپور گفت:  بررسی های انجام شده 
تا ظهر دیــروز به  روی موارد مشــکوک 
کــه تاکنــون  کوویــد ۱۹ مشــخص شــد 
۳۴ نفــر ابتلای قطعی  شــان بــه کرونا، 
تأیید شــده اســت کــه از این تعــداد ۱۶ 
نفر از اســتان قم، ۹ نفر اســتان تهران، 
یــک نفر اســتان فــارس، ۲ نفر اســتان 
مازندران، ۲ نفر استان گیلان، یک نفر 
نیشــابور، دو نفر اســتان البرز و یک نفر 
جزیره قشم هســتند. سخنگوی وزارت 
بهداشــت همچنیــن گفــت: از این ۳۴ 
نفر در روزهای اخیر ۳ نفر فوت کردند 
قطعــی  تشــخیص   ۹۵ مجمــوع  در  و 
و ۱۵ نفــر هــم براثر این بیمــاری فوت 

کردند.
جهانپور در ادامه خاطرنشــان کرد؛ 
اغلب افــرادی که در اســتان های دیگر 
بــه ایــن بیمــاری مبتلا شــدند یــا از قم 
خارج شــده یا با شــخصی از این استان 

در تماس بودند.
وی با تأکید اینکه امن ترین جا برای 
مقابله بــا کرونا و پیشــگیری از بیماری 
شــهر  و  خانه هــا  و  منــازل   ۱۹ کوویــد 
خودمــان اســت، گفت: توصیــه ما این 
اســت که از سفرهای غیرضروری حتی 
درون شــهری پرهیــز کنیــم بخصوص 
ایــن توصیــه بــرای افــرادی اســت کــه 
تحت درمان داروهای سرکوبگر ایمنی 
هســتند. اگر قرار باشد با تعطیل کردن 
شــاهد این باشــیم که ترددهــا افزایش 
پیــدا کنــد موجــب می شــود که شــیوع 
تســریع شــود و این امری پذیرفته شده 

نیست.
جهانپــور با بیان اینکــه از این جمع 
۳۴ نفره ســه نفر جان خود را از دســت 
دادنــد گفــت: بنابرایــن آمــار امــروز و 

روزهــای اخیــر ۹۵ تشــخیص قطعــی 
است.

ë  آغاز توزیع پک های بهداشــتی حاوی
ژل ضدعفونی و ماسک در قم

ماســک  از  اســتفاده  دربــاره  وی 
نیــز گفــت: اســتفاده از ماســک بــرای 
جمعیــت عــادی توصیــه نمی شــود و 
بنابــر برخــی از شــواهد حتــی ممکــن 

اســت مخدوش کننــده هــم باشــد. در 
معــرض  در  یــا  پرخطــر  افــراد  مــورد 
خطــر که با افــراد بیمار برخــورد دارند 
بــا  مثــل پرســنل درمانــی، ماســک ها 
اولویــت اســتان ها و ارزیابــی ریســک و 
میــزان شــیوع و حفظ تقــدم، از طریق 
شــبکه های بهداشــتی درمانــی توزیــع 

می شود.
قــم  در  اینکــه  بیــان  بــا  جهانپــور 
پک های حــاوی ماســک، ژل های ضد 
عفونی کننده به همراه نکات بهداشتی 
توزیع خواهد شــد اعلام کــرد:  بیش از 
۷۰۰ هزار پک وارد شهر قم شده و باید 

امروز این تعداد رسیده باشد 
داریــم  اســتدعا  کــرد:  تأکیــد  وی 
اســتفاده از ماسک و تقاضای کاذب به 
وجــود آمده نســبت بــه آن را با مرتفع 
کردن اضطراب و وسواس ایجاد شده، 

کاهش یابد.
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سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد

آخرین آمارهای کروناویروس در کشور؛ ۹۵ مبتلا و ۱۵ فوتی

 بارش های سیل آسا 
تاکنون بدون خسارت

 چرا در هر بحران از نقطه صفر آغاز می کنیم؛ 
از سودجویی تا بی اعتمادی عمومی 

یک ویروس تاریخی

ویــروس کرونــا بــه عنوان یک مســأله بهداشــتی 
می توانــد همــه جوامع اعــم از پیشــرفته یا کمتر 
توســعه یافته را درگیر کند. این اتفــاق برای ایران 
مــا هــم طبیعی اســت، امــا میــزان موفقیــت در 
پیشگیری و مقابله با بیماری و کاهش هزینه های 
جانــی و مالــی اســت کــه می توانــد کشــورها را در 
مواجهــه با این مســأله فراگیــر، از یکدیگر متمایز 
کنــد. از طرفــی اعتماد عمیق مردم بــه نهادها یا 
مردم نســبت به یکدیگر باعث می شــود تا عبور از این بحران با هزینه کمتر و 
البته آرامش بیشتری توأم باشد. سونامی ژاپن شاید مثال خوبی در این زمینه 
باشد. دراین رخداد مصیبت بار، مردم با مسئولیت پذیری نسبت به یکدیگر، 
رعایــت حقــوق متقابل و همراهی با نهادهای اجرایی و مســئول توانســتند به 
بهترین شکل ممکن، خسارت ها و آسیب ها را به حداقل برسانند. درباره شیوع 
ویروس کرونا هم البته نقدهایی به نهادهای اجرایی شنیده می شود. نقدهایی 
از جملــه مصلحت اندیشــی های سیاســی و از دســت دادن زمان بــرای اعلام 
موارد شناسایی شده و یا حتی عدم شفافیت در ارائه آمار و اطلاعات، آموزش 
دیرهنگام و محدودیت در دسترسی آزاد رسانه ها و مراجع خبری به اطلاعات 
کارشناسی موثق. شاید کمترین انتظار، انجام اقدامات قاطعانه، روشن و فراگیر 
بــرای تعطیلــی ادارات، اماکن عمومی، نهادهــای آموزشــی، مراکز تفریحی، 
بازارها و هرگونه تجمع عمومی باشد. اگرچه روشن است که همه مردم بویژه 
افرادی که شرایط رفاهی مناسبی ندارند، نمی توانند به این اقدامات مصلحت 
اندیشــانه دســت بزنند و در نهایت عده زیادی از اقشــار کم درآمد دچار ضرر 
و زیان شــده و شــاهد بی پناهی آنها خواهیم بود و در مقابل، برخی از اقشــار پر 
درآمد منتفع شده و در نهایت به نابرابری منجر می شود. این مسأله به انجام 
اقدامات تأمینی و جبرانی نهادهای بالادست نیاز دارد که مسئولیت تشخیص 
و تصمیم گیــری بــرای اجرای بموقــع برخی تصمیمات همچــون تعطیلی و 
توقف خدمات و جلســات را عهده دارند. اگرچه آگاهی رســانی رسانه ای مؤثر، 
می توانــد ســرگردانی و اضطــراب اجتماعــی را کاهــش داده و از انتشــار اخبار 
پراکنده و کذب جلوگیری کند. مردم نیاز به اطلاع رســانی های منظم و مبتنی 
بــر گزارش هــای نهادهای مســئول و پاســخگو دارند. چــرا که در نبــود آنها، به 
شــبکه های اجتماعی متوسل خواهند شد و مردم خود وظیفۀ بازنشر مطالب 
معتبرتــر را بر عهــده می گیرند. در ســطح فردی، نیز برخــی رویه ها قابل نقد 
و اصلاح اســت.  جامعه ایران، امروز در شــرایط گذر از آزمون جدیدی اســت؛ 
آزمون ویروس کرونا! آزمونی که با هوشیاری جمعی، اصلاح رویه های نهادی، 
بازنگــری در رفتارهــای گروهــی و فــردی و با تکیه بر توانمنــدی جامعۀ مدنی 
می تــوان تــلاش کرد و به  گــذاری امن و کــم هزینه امیدوار بود، همچون ســایر 

جوامعی که تاکنون از این آزمون ها سربلند خارج شده اند.

پاسخ به سؤالات مردم درباره کرونا
ë کرونا ویروس جدید یا کووید 19 چه نوع بیماری است؟

کرونا ویروس ها خانواده گسترده ای از ویروس هایی هستند که برای نخستین 
بار در سال ۲۰۱۹ کشف شدند. نام این ویروس ها زمانی مورد متوجه متخصصان 
قرار گرفت که باعث اپیدمی فعال در بیماری سارس شدند.سندروم تنفسی که 
علائمی مانند کرونا ویروس ها از حیوان به انســان و از انســان به حیوان منتقل 

می شوند.
ë آیا این برای نخستین بار است که کرونا به شکل اپیدمی فعال درآمده است؟

پیش از این هم کرونا ویروس ها مسبب شیوع و ایجاد اپیدمی فعال شده اند.
بیماری های ســارس و مــرس که از آن با عنــوان ویروس خاورمیانــه یا ویروس 

خلیج نام برده می شد منشأیی از کرونا ویروس ها داشتند.
ë مبتلایان در چه شرایطی قربانی این بیماری می شوند؟

بســیاری از مبتلایان به بیمــاری کووید ۱۹ بــا دو روش حمایتی و نگهدارنده 
رو به بهبودی می روند. بیشــتر قربانیان کرونا بالای 6۰ ســال ســن دارند. درگیر 
بیماری هایــی مانند دیابت پنهــان، بیماری های عفونی، ریــوی و قلبی عروقی 

بوده اند.
ë کرونا برای چه گروه سنی خطرناک تر است؟

کووید ۱۹ می تواند برای افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند خطرناک تر 
باشد.ویروس ها عملکرد سیستم ایمنی را بشدت کاهش می دهند و با تضعیف 
مرحله به مرحله آن در نهایت باعث مرگ بیمار می شوند.سالمندان از جمله 
گروه های سنی هستند که عملکرد سیستم ایمنی در بدن آنها ضعیف تر است.
بنــا بــر این ایــن افــراد در خانواده ها بایــد از خطر ابتلا به ســرماخوردگی ســاده 
هــم مصون بمانند.داشــتن بیماری های زمینه ای ماننــد دیابت، تنگی نفس، 
بیماری های قلبی و عروقی و عفونی نیز می تواند فرد مبتلا را به ســمت مرگ 

پیش ببرد.
ë آیا این درست است که کودکان به کرونا مبتلا نمی شوند؟

کــودکان نیــز به این بیمــاری مبتلا می شــوند اما به نظر می رســد به دلایلی 
کــه فعــلًا از لحاظ علمی قطعی نیســتند ایــن بیمــاری در کــودکان مانند یک 
سرماخوردگی ساده و کم خطر بروز پیدا می کند. نکته مهم این است که کودکان 
در همین شرایط می توانند به سادگی ناقل این بیماری به افراد مسن تر باشند. 
پس اگر در خانواده کودکی دارید که علائم سرماخوردگی داشت در این روزها او 
را از سالمندان و افرادی که بواسطه بیماری عملکرد ضعیفی در سیستم ایمنی 

دارند دور نگه دارید.
منبع: فارس

اقدامات متروی تهران در پیشگیری از شیوع کرونا
همه اماکن و ناوگان ریلی متروی تهران برای پیشگیری از شیوع ویروس 
واگیــردار کرونا ضدعفونی شــدند. به گــزارش مدیریت ارتباطــات و امور 
بین الملل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه، جلسات کارشناسی 
و مدیریتی مشترکی برای نحوه نظافت و مقابله با شیوع ویروس کرونا در 
ایستگاه ها و قطارها با همکاری اداره کل پیشگیری و  مبارزه با بیماری های 
واگیــر وزارت بهداشــت و درمان، اداره کل بهداشــت محیــط و مدیران و 
کارشناســان شهر سالم شــهرداری تهران، معاون حمل ونقل و ترافیک، 
مدیر عامل، معاونان و مدیران شرکت بهره برداری متروی تهران برگزار 
شــد. در پایان این جلســات فرنــوش نوبخت گفت: شــرکت بهره برداری 
متــروی تهران ضدعفونی تمامی اماکن و قطارهای مســافری را در رأس 
برنامه هــای اصلــی خود قــرار داده و در این جلســه گزارشــی از عملکرد 

پیشگیرانه طی یک ماه گذشته ارائه داد.

اقدامات گسترده رجا برای مقابله با ویروس 
کرونا در قطارها

با توجه به شــیوع ویروس کرونا در کشــور و در راستای سلامتی و آرامش 
مسافران در سفر با قطارهای رجا، شرکت حمل ونقل ریلی رجا اقدامات 
گســترده ای را از چند روز گذشــته در این زمینه آغاز کرد. معاون اجرایی 
شــرکت حمل ونقــل ریلی رجــا با اعلام ایــن خبر افزود: با اعــلام ورود و 
شیوع ویروس کرونا به کشور از سوی وزارت بهداشت، این شرکت به غیر 
از اقدامات بهداشتی که از قبل در قطارها انجام می داد، برای پیشگیری 
و ایجــاد ســفری امن برای مســافران، اقدامات جدید بهداشــتی را ابلاغ 
و اعمــال کــرد. رضــا عصاری به مه پاشــی و ضــد عفونی کــردن قطارها 
بویژه نقاط تماس مسافران با وسایل و تجهیزات قطارها گفت: به کلیه 
شــرکت های راهبری و مأموران موظف قطارها اعلام و ابلاغ شــده است 

دوره های ضد عفونی کردن کوتاه و مستمر باشد.
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زهرا خانه دار4۷ ساله ساکن قم است، کسی که حالا نامش جزو 
لیست بلند بالای بهبود یافتگان کرونا آمده، حدوداً دو هفته قبل 
با علائم ســرماخوردگی به پزشک مراجعه می کند، تجویز دکتر 
برایش قرص سرماخوردگی و استراحت در خانه است، اما بعد 
از چنــد روز شــرایطش وخیم می شــود و این بار با درد شــدید در 
قفسه ســینه، تب بالا، اسهال و استفراغ روانه بیمارستان کامکار 
قم می شــود. گفت و گوی ما بــا او را درحالــی می خوانید که زهرا 
از بیمارســتان مرخص شده در ســلامت کامل است و تنها برای 
احتیاط بیشــتر در قرنطینه خانگی و دوراز اطرافیانش می ماند. 

شرایط او بعد از دو هفته به حالت کاملًا عادی برخواهد گشت.
ë  از چــه زمانــی متوجــه شــدید کــه علائــم بیماری تــان شــبیه  

سرماخوردگی های عادی نیست؟
تقریباً از ۱6-۱5 روز پیش، علائم سرماخوردگی مثل آبریزش 
بینی و اســتخوان درد داشــتم. به دکتر مراجعه کردم، برایم مثل 
همیشــه چند قرص ســرماخوردگی و اســتامینوفن تجویز کرد. با 
اینکه همه نکات را رعایت می کردم، اما حالم بهتر که نشد هیچ، 
روز به روز استخوان دردم بیشتر شد و قفسه سینه ام هم درد گرفت.
دوباره به پزشــک عمومی رفتم و بازهم همان نســخه تکراری، تا 
اینکه روز پنجم، تب شــدید، سرفه های ممتد و اسهال و استفراغ 
هم به سراغم آمد و به ناچار به بیمارستان رفتم. بعد از تقریباً 5 

روز، با سرم و داروهایی که به من زدند، تبم کاهش یافت.
ë قبلًا هم این علائم را تجربه کرده بودید؟  

من زیاد ســرما می خــورم، اما هیچ وقت همــه این علائم را 
یکجا نداشتم. تب، استخوان درد، اسهال و استفراغ، سینه درد و 

سرفه های شدید باهم.
ë  وقتی بــا این علائم بــه بیمارســتان رفتید، چگونه با شــما  

برخورد شد؟
اول از ریــه هایــم عکــس گرفتنــد. دکتــر گفــت ریــه هایــت 
عفونت کرده و باید بســتری شوی. اصلًا حرفی از کرونا نزدند.۳ 
بــار آزمایــش دادم و هر ۳ بار جــواب منفی بود.با وجــود این ۱۰ 
روز بســتری شــدم. روز هــای اول در اتــاق جداگانه بــودم. بعد از 
آزمایش هــای متعــدد حــدوداً ۲4 ســاعت که گذشــت بــه اتاق 
عمومی آمدم، تقریباً 6 نفر دیگر هم در اتاق بودند که می گفتند 

آنفلوانزا دارند.
ë شما می دانستید مبتلا به کرونا شده اید؟  

اصــلًا، بــه مــن گفتنــد آنفلوانــزا گرفتــه ای. آن زمــان خبری 
از کرونــا نبــود. تلویزیــون هــم نداشــتیم. اطرافیانــم هم ســعی 
می کردنــد روحیه مرا بالا ببرند.دکتر و پرســتارها روزهای اول، با 
لباس عادی می آمدند اما دو روز که گذشت لباس هایشان تغییر 

کرد و کاملًا ایزوله شدند.
ë شما با دیدن این لبا س ها نترسیدید؟  

من به قدری وحشــت و اضطراب داشــتم که نمی توانســتم 
تــکان بخورم، برخــورد کادر درمــان به نحوی بود که ناخواســته 
ما می ترســیدیم. فکر می کــردم چه اتفاقی افتــاده که همه چیز 
تغییــر می کنــد. حرف هایی هم دورادور به گوشــم می رســید که 
بیشــتر نگران می شــدم.از نظر روحی اصلًا حال خوبی نداشتم. 

مخصوصاً اینکه یکی از هم اتاقی هایم هم فوت کرد.

ë کرونا داشت؟  
یــک خانــم مســن بــود کــه می گفتنــد آنفلوانــزا دارد، امــا 
ســرفه های شــدیدی می کرد و به سختی نفس می کشــید. ما در 
این چند روز باهمدیگر آشنا شده بودیم و مرگ او خیلی سخت 
بــود. ببینیــد درد قابل تحمل بــود، اما فضا و جــو اطراف باعث 
ناامیدی می شــد. اگر اطرافیانم نبودند، حتماً امیدم را از دست 

می دادم، درحالی که می دانستم درمان می شوم.
ë مورد مشکوک در اطرافیان تان نبود؟  

به هیــچ وجــه. من نه به حــرم رفته بودم و نه حتــی خارج از 
قم بودم. حیوان خانگی هم ندارم و هنوز معلوم نیســت از کجا 

گرفته ام. من تنها با یکی از دخترانم در خانه زندگی می کنم که 
خداروشکر او حالش خوب است و هیچ علائمی ندارد. البته از او 

تا به حال هیچ تستی گرفته نشده است.
ë الان حالتان کاملًا خوب شده؟  

در ایــن مــدت اشــتهایم را کامــل از دســت داده بــودم و 
نمی توانســتم غذا بخــورم، حدود5-4 کیلو وزن کــم کردم. اما 
حالا، شرایط بهتری دارم و تنها باید دو هفته در اتاق خانه دور 
از دیگران باشم. کسی اجازه ندارد بدون دستکش و ماسک به 

من نزدیک شود. 
دکتر گفت که بیماری در درونم کشته شده اما باید حواسم 
به ســلامت اطرافیانم هم باشــد. باز هم به مردم می گویم که 
فقــط روحیه شــان را حفظ کنند و خودشــان را نبازنــد. بیماری 

قابل درمان است.
ë وضعیت مردم در قم چطور است؟  

مــن در ایــن مدت از خانه خارج نشــده ام، اما شــنیده ام که 
شــهر خلوت شــده و مــردم نگرانند و ســعی می کننــد کمتر در 

محیط های پرتردد رفت و آمد کنند.

روحیه خود را نبازید، کرونا درمان می شود
حمیده امینی فرد

مریــم 5۹ ســاله و اهــل قم اســت. او که از قبل بیمــاری زمینه ای خبرنگار
ریوی داشــته؛ دوشنبه هفته گذشته با علائم تنگی نفس و سرفه 
به درمانگاه مراجعه می کند اما پزشــکش بــه او می گوید که باید 
بســتری شــود. او بی توجــه بــه توصیه هــای آقــای دکتر بــه منزل 
برمی گــردد. مریــم دو روز بعــد امــا بــا حالــی بدتــر بــه اورژانس 
مراجعــه می کنــد و آنجــا می فهمد کــه مبتلا بــه بیمــاری کرونا 
شــده اســت. او چند روزی در بیمارستان بســتری می شود و حالا 
بعد از مدتی در خانه دخترش در ســلامت کامل به ســر می برد. 

گفت و گوی ما را با دخترش می خوانید.

ë چطور متوجه بیماری مادرتان شدید؟
 در بیمارستان گفتند که مادرم مبتلا به بیماری آنفلوانزا شده 
است و البته ریه هایش  مشکل هم دارد. آنها نگفتند که مبتلا به 

کرونا است.
ë چه علائمی داشت که مجبور شدید در بیمارستان بستریش کنید؟

مادرم هفته پیش به خوبی نمی توانست نفس بکشد. با او به 
بیمارستان رفتم و همان روز دکتر اعلام کرد که باید بستری شود. 
مــادرم مخالفــت کرد و به خانــه آمدیم. دو روز گذشــت تا اینکه 
یک شب حالش بد شد. تب و لرز شدید، تنگی نفس؛ سرفه های 
شــدید، بی حال بودند ما ســریع با اورژانــس تماس گرفتیم و به 
بیمارستان کامکار رفتیم. پزشکان  سریع بالای سر مادرم آمدند 
و اجازه ندادند ما آن شب او را ببینیم. البته تا چند روزی به ما می  
گفتند که بیماری ریوی اش عود کرده اســت و ما هم نگران شده 
بودیــم که وضعیتش چه خواهد شــد بالاخره بعد از۲4 ســاعت 

مادرم را به بخش آوردند و در یک اتاق 4 نفره.
ë شما همراه مادرتان بودید؟

بلــه. روز اول خواهــرم بــود و بعد خودم 6 روز در بیمارســتان 

بودم.
ë شما نگران مبتلا شدن خودتان یا خواهرتان نبودید؟

به ما گفتند که مادرم آنفلوانزا نوع بی  گرفته اســت. به همین 
خاطــر زیاد نگران نبودیم. البته یک روز ضعف شــدید و گلو درد 
داشتم و به اورژانس مراجعه کردم. دکترها بعد از معاینه گفتند 
خســتگی اســت. آنها تأکید می کردند ویتامین سی مصرف کنم 
و خود پرســتاران هم در بخــش بودند. برایم دمنوش می آوردند 
تا بدنم گرم باشــد. البته دارو هم مصرف کردم که خوشــبختانه 
حالــم بهتــر شــد البتــه ایــن را هــم بگویــم آخریــن روزی کــه از 

بیمارستان خارج شوم دوباره چک شدم که مشکلی نداشتم.
ë هم اکنون خودتان و مادرتان مشکلی ندارید؟

مادرم همچنان تحت نظر است ولی ما او را به خانه آوردیم. 
پزشــکش گفــت کــه 5 روز در بیمارســتان بمانــد حالــش خوب 
می شــود. روز آخــر مــادرم بــه ســرفه افتــاد. دکتــر یــک روز دیگر 
را اضافــه کــرد تــا به طور کامــل بهبود پیــدا کند.فعــلًا دارو داده و 
هم اکنون در اتاقش استراحت می کند. البته شرایط جسمی اش 
خیلی بهتر شده و خدا را شکر دیگر مریضی نگران کننده ای ندارد 

اما باید تحت کنترل باشد.
ë برخورد پرسنل بیمارستان با شما چگونه بود؟

همــه چیــز عالی بــود. دکترها و پرســتارها رفتار بســیار خوبی 
داشــتند. وارد اتــاق بیمــاران کــه می شــدند روحیــه می دادند. با 
توجــه به اخبــار بدی کــه پخش شــده بود بســیاری از بیمــاران و 
همراهانشان ترســیده بودند. در این شرایط این پرستارها بودند 
که به ما امید می دادند. آنها به بیماران آرامش می دادند و البته 
پرونده پزشــکی بیماران هم در دســت رئیس بیمارســتان بود و 
خودش می آمد و با بیماران درباره شرایط جسمی شان صحبت 

می کرد.
ë  وضعیت بیمارســتان به لحاظ تجهیزات و دارو و درمان چگونه

بود؟
ماســک تا حدودی بود اما اســپری ضد عفونی در بیمارستان 
کم بود تا جایی که جیره بندی کرده بودند اما رســیدگی پزشــکان 

بموقع و خوب بود.
ë  وقتی که به بیمارستان رفتید وضعیت اورژانس چگونه بود؟ آیا

افرادی بودند که مثل مادرتان به این بیماری مبتلا شده باشند و به 
بیمارستان آمده باشند؟

بلــه. اورژانــس خیلــی شــلوغ بــود و وقتــی وارد بخــش هم 
شــدیم آدم های زیادی مثل مادرم بودند. البته زمانی که وارد 
بخــش شــدم اصــلًا اجــازه نمی دادند کــه از آن طبقــه به جای 
دیگر بروم.پرستاران به ما گفته بودند که امکان پخش ویروس 
وجــود دارد. بنابرایــن من فقط تــوی طبقه ای بــودم که مادرم 

بستری بود.
ë  زمانی که مادرتان وارد بخش شد آیا پرستاران و پزشکان از لباس

ایزوله استفاده کرده بودند؟
بله. آنها با لباس مخصوص رفت و آمد می کردند.

ë  در این مدتی که در بیمارســتان بودید آیا شــنیدید که پزشــک یا
پرستاری درگیر این بیماری شود؟

بله دو پرستار مبتلا شده بودند.
ë هم اکنون وضعیت قم چگونه است؟ 

مردم قم به شــدت ترســیده اند. کســی بیرون نمــی رود همه 
نگران هستند. کسی درباره این بیماری به ما توضیحی نداد.

مراقبت های پزشکی کرونا را شکست داد

رنا
ای

هدی هاشمی
خبرنگار

پاسخگویی به مردم گفت وگوی »ایران« با دو بیمار کرونایی در شهر قم که بهبود یافته اند

وزیر بهداشت : با قرنطینه شهر ها موافق نیستیم
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی گفت: با قرنطینه شهرها موافق نیستیم 
زیرا به فرهنگ مردم اعتماد داریم. به گزارش ایسنا، سعید نمکی در حاشیه دیدار 
با امیر دریادار سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش ضمن تشکر از 
ظرفیت های اطلاع رســانی  رســانه ها، گفت: در راستای تشکیل بسیج ملی »کرونا 
را شکســت می دهیم« همانند بســیج ملی کنترل فشــار خون بالا که کنار یکدیگر 
ماندیــم و آن را انجام دادیم امروز، امیر ســیاری برای تحقــق این هدف به وزارت 
بهداشــت آمدند تا مواضــع خود را در همکاری های بین بخشــی با ما اعلام کنند. 
وی با بیان اینکه ارتش همواره کنار این وزارتخانه بوده است، تأکید کرد: اکنون نیز 
قرار است از ظرفیت های بی بدیل این نهاد ارزشمند بویژه برای ضدعفونی کردن 
مراکــز نیازمند کنترل، معابر شــهری، قرنطینه های تحت نظر و... اســتفاده کنیم. 
وزیر بهداشت با اشاره به اینکه نقاط بسیار آلوده مانند شهر قم تحت کنترل است، 
تصریح کرد: خوشبختانه میزان بیماران ترخیص شده افزایش یافته است. اگرچه 
میزان ورودی افزایش یافته است اما نسبت موارد مثبت نسبت به گذشته کنترل 
شده است. وی با بیان اینکه کیس های مثبت یافت شده مبتلا به کروناویروس در 
سایر شهرها از قم به این نقاط سفر کرده  بودند، گفت: ما همچنان موافق قرنطینه 
شــهرها نیســتیم زیرا به فرهنگ مردم برای عدم ســفر از شــهرهای آلوده به سایر 
نقــاط اعتمــاد داریم و امیدواریم که مجبور نشــویم از روش های قدیمی قرنطینه 

استفاده کنیم.

ابتلای معاون وزیر بهداشت به کرونا
معــاون کل وزارت بهداشــت در پیامــی ویدئویــی گفت: منم کرونایی شــدم. از 
دیروز تب داشــتم، تســت اولیه ام آخر شــب مثبت شــد لذا از دیشــب خودم را 
در محلــی ایزوله کرده ام. به گزارش ایســنا، وی در پیامــی ویدئویی گفت: »منم 
کرونایی شــدم و از دیروز تب داشــتم، تســت اولیه ام آخر شــب مثبت شــد و از 
دیشــب خــودم را در محلــی ایزوله کــرده ام. چند دقیقــه قبل به مــن گفتند که 
تست نهایی ات قطعی شده و دارم درمان را شروع می کنم. حال عمومی ام بد 

نیست، خوبم، مقداری کوفتگی دارم و تب داشتم که ان شاءالله کم می شود«.
معــاون کل وزارت بهداشــت بــا بیــان اینکــه »مطمئــن باشــید بــا تــلاش 
خدمتگــزاران شــما در وزارت بهداشــت بــه رهبری دکتــر نمکی و با پشــتیبانی 
شــما و ارکان نظام حتماً ظرف چند هفته آینده در مقابله با این ویروس پیروز 

خواهیم شد« افزود: »مطمئن باشید ما کرونا را شکست می دهیم«.
حریرچی ادامه داد: »مراقب خودتان باشید؛ این ویروس، ویروس دموکراتی است، 
فقیر و غنی و مســئول و غیرمســئول نمی شناسد و ممکن اســت تعدادی را مبتلا کند. 
درمان مؤثر برای آن داریم و حواستان به خودتان باشد و مراقب دکترها و پرستارها هم 

باشید که با جانفشانی خدمت می کنند. 
کارهایم را تلفنی دنبال می کنم و امیدوارم ظرف چند روز آینده که علائمم برطرف 
شــد، دوبــاره برگــردم و خدمتگــزاری را به شــما ادامه دهــم«. جهانپور رئیــس روابط 
عمومی وزارت بهداشت هم درباره خبر تست مثبت آزمایشات دکتر حریرچی گفت: 
ایشان دیروز صبح پیش از حضور در جلسه سخنگوی دولت علائمی مشابه آنفلوانزا 
داشــتند که با توجه به ادامه دار شــدن این علائم از ایشــان آزمایش به عمل آمد. وی 
افزود: شــب گذشــته آزمایش اولیه ایشــان مثبت اعلام شــد و امروز نیز پس از انتشــار 
آمار قطعی مبتلایان به کروناویروس متوجه شدیم که ایشان نیز به این ویروس مبتلا 
شده اند. جهانپور این موضوع را دور از انتظار ندانست و خاطرنشان کرد: از آنجایی که 
ایشان در رأس کار بودند ابتلایشان به کروناویروس بعید نبود اما، حتماً این ویروس را 

شکست خواهند داد.
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هشدار سازمان جهانی بهداشت به کشورها  
کروناویروس پشت در است

ســازمان جهانــی بهداشــت )WHO( از کشــورها درخواســت کرد تــا آمادگی 
خود را در برابر کروناویروس تقویت کنند. به گزارش ایسنا، سخنگوی سازمان 
جهانی بهداشــت گفت: مقامات این ســازمان در رم حضور دارند تا در مورد 
اقدامــات ایتالیا بــرای مقابله با شــیوع این ویروس بحث و تبــادل نظر کنند. 
همچنیــن اعــزام هیــأت نمایندگــی این ســازمان به ایــران به تأخیــر افتاده و 
تاریــخ عزیمــت آنهــا مشــخص نیســت. خبرگــزاری رویتــرز نوشــت: به گفته 
ســخنگوی سازمان جهانی بهداشت بسیاری از کشــورها »برنامه همه گیری« 
را آماده کرده اند و ممکن اســت در برخی از کشــورها بســته به شرایط موجود 
این برنامه ها عملیاتی شــود اما در حال حاضر این سازمان خود جز آنچه در 
سی ام ژانویه مبنی بر وضعیت اضطرار اعلام کرده بود، برنامه  دیگری ندارد.


